SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA -

TRINDADE
Centro de Ciências da Educação

Colégio de Aplicação

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA CONSULTA A
COMUNIDADE ESCOLAR DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS

DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Portaria no 75/2021/

CED de 01 de junho de 2021, resolve apresentar a homologação das inscrições para a

consulta a comunidade escolar. Para cumprimento do que dispõe no Art. 2º do Edital de

Eleição para os cargos de Diretor(a) Geral e Vice Diretor(a); Coordenação dos Anos

Iniciais do Ensino Fundamental; Anos Finais do Ensino Fundamental; Ensino Médio;

Coordenação de Comunicação, Divulgação e Eventos; Coordenação de Estágio; e,

Coordenação de Pesquisa e  Extensão do Colégio de Aplicação, os membros da

comissão eleitoral analisaram o email institucional utilizado para as inscrições

(pleito.ca@contato.ufsc.br). No período estipulado pelo edital (11/06/2021 a

12/07/2021),  não foram recebidas inscrições de candidatos(as). A presente ata será

encaminhada para a atual direção do Colégio de Aplicação para junto ao colegiado tome

as devida providências.

Florianópolis, 13 de Julho de 2021.

Victor Julierme Santos da Conceição

Presidente da Comissão Eleitoral (Portaria no 75/2021/CED/2021)

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
	CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
	Centro de Ciências da Educação
	Colégio de Aplicação

		2021-07-14T12:42:32-0300